Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

1

ATA DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 07/2022
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2022
LICITAÇÃO TIPO MENOR PREÇO

Aos 16 (DEZESSEIS) dias do mês de Março de dois mil e vinte e dois, às
09:00 horas, reuniu-se no Paço Municipal a Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto nº. 237/2022, de 03 de Janeiro de 2022,
composta por sua Presidenta Edmara Megali de Vasconcelos Faria, e seus
Membros Angela Maria Gomes e Marynara Rangel de Morais, com a
finalidade de análise da decisão do setor de engenharia conforme Ata do
dia 14/03/2022, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA BOM DESPACHO
NO MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA – MG, conforme projetos,
planilha de quantitativos, memorial descritivo e cronograma físico
financeiro do Edital retro alinhado. Deverão ser analisados a
documentação da empresa 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n 31.161.140/0001-63, aberto os trabalhos, foi
verificado que o relatório do setor de engenharia aprova a composição de
custo da empresa 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, sendo
que, o edital não pede a composição de custo auxiliar. Ficando a
empresa 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n 31.161.140/0001-63 ganhadora do certame no valor total de
R$82.616,64 (oitenta e dois mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta e
quatro centavos). Em tempo, o processo após prazo recursal será
encaminhado a autoridade superior para adjudicação e homologação. Nada
mais havendo a tratar, esta comissão dar por encerrada a reunião,
lavrando-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação e presente.

__________________ Edmara Megali de Vasconcelos Faria - Presidenta

 _______________________ Angela Maria Gomes – Membro.

 ________________________ Marynara Rangel de Morais - Membro.